Sentences of Munavvarqori Abdurashidkhanov on Education

Sherqo'ziyeva Zarnigor
Farg'ona davlat universiteti
Pedagogika yo'nalishi talabasi

Abstract

In hoc articulo, munus Munavvar Qori Abdurashidkhanov, unus ex magnis exponentibus motus Jadidismi, in progressu nationali et statu civitatis agitatus et late obtectus est, necnon opera nostra Jadidist in campo educationis.

Keywords: **illustratio, progressus nationalis, modernismus, independentia nationalis, diurnarius, torcular nationalis.**

Introduction

Constat finem saeculi XIX et primam partem saeculi XX fuisse tempus notabilium mutationum in historia Turkestan. Haec periodus imprimis insignitur per conscientiae localis populi evigilans processibus auto-realismus nationalis. Jadidismus, primo, munere motus in campo culturae functus est. Procuratores huius tenoris ad certamen vocaverunt ad progressionem, linguarum Turkicarum progressionem, litterarum locupletationem in his linguis, studium scientiarum saecularium, usus rerum scientiarum, certamen pro aequalitate mulierum et virorum. Munavvar qori Abdurashidkhanov unus est e principibus legatis Uzbekorum jadidismi. Scriptor, poeta, scriptor et paedagogus est. Essentiam, moralem, spiritualem, ac scholasticam operum Munavvar Qari revelare, vitae scriptoris viam studere atque rationes incompertas patefacere, scriptor indefesse laboravit ad iuventutem illius temporis erudiendam ac tradenda sua evulganda. Sumptibus 251 scholis aperuit et hodie Fundamentum lapis Universitatis Nationalis Uzbekistan, celeberrima et prima academia in Uzbekistana, etiam Munavvar Qori Abdurashidkhanov posuit. Praecipuum hoc propositum fuit ut iuventutem Turkestanam educaret et numerum universitatum in Turkestania augeret. "In annis truculentis auctoritatis tsarismi et bolshevismi, quod populo nostro accidit, Munavvar Kari semina illuminationis ac libertatis divulgavit, libertas ac libertas in corde populi nostri et nationis secundum sapientiam " Ego vobiscum sum: vos. mecum sunt" Is erat homo qui mortuus est, qui dolorem gentis edebat - perfugium gentis, stella peregrinans, quae turbidas semitas patriae vitae illustravit et in hac via martyrium fecit. Munavvar Qori Abdurashidkhanov - princeps Asiae centralis "National Libertatis" liberationis motus, pater spiritualis modernorum, fundator novae scholae nationalis, magnum adiumentum ad cessum et

progressionem torcular nationalis, diurnarium, theatrum; ac superior institutionum institutionum, magnus historicus, mirificarum fabularum et carminum auctor. Secundum Begali Kasimov, nobilis historicus et litteratus discipulus: "Munavvar Qori Abdurashidkhanov nomen impositum est inter nomina Mustafa Rashid Pasha in Turcia, Mirzo Fathali Okhundzo in Azerbaijan, et Ismailbek Gaspirali in Crimea annis 1930". Munavvar Qori Abdurashidkhanov etiam scholam nomine "Usuli Jadid" in Zeki, Tashkent anno 1904 aperuit. Munavvar Qori primum novam scholam in sua area aperuit, et postea in aliis locis magnum motum aperiendi incepit, et proximis his annis eum adiuverunt. Hac de re, M. Muhammadjanov in libro suo "Turmush Urinishlari" amplam informationem praebet: "Dixerunt Shaykh Khanavand scholam aperuisse in deversorio Mirza Dadahujaboy a Dakhur et pueros docuisse cum viro nomine Abdusami Qori pro duobus annis. ivi et vidi. Puerorum studia in eorum Integer. Nunc, schola elementaris 4 gradus est, et bene disposita est: sunt tabulae, tabellae, breves et totae tabulae partium terrae. Munavvar Qori prima fuit causa divisionis scholarum huius ordinis novi in urbe Tashkent. Media Asia regio est in metae progressu sociali. Perceptio locorum amantium discrimen condicionis in coloniae Turkestania post globalem processum magis magisque tardat, quod actiones tyrannicae incolarum ubique graviter impugnantur ac suppressuntur ac stagnatio in campum spiritualitatis est impetus. cessum notionis necessaria est ad societatem reformandam comprehendendo. Sed haec reformatio motus historice implicatam viam accipit. Jadidismus campus fit conflictus diversarum cogitationum philosophicarum ac rerum circa prospectus progressionis societatis. Hoc perspicitur in intellectu rationis principales quaestiones progressionis socialis ac imprimis ideologia fundamenta feudalismi et colonialismi frangendi. In primo stadio, duces motus Jadidistarum in sphaeram spiritualem renovandam potius quam totam systema socialem mutaverunt. Jadids novas scholas, ephemeredes publicatas, operas et manuales (praesertim scientias naturales publicatas), necessitatem promovit ad artes occidentales et technologias investigandas, usus rerum humanarum Europaearum, creatio saecularis nationalis, educationis, renovationis ac spiritualium locupletandi. vita creavit causam ad conscientias identitatis nationalis elevandas. Conclusio, dicere potest: in hoc articulo, alumni multum informationes datae sunt de semitis vitae et operibus moderni illuminatoris Munavvargari Abdurashidkhanov. Informatio facta est de itineribus hodiernis illustratoris et eius contributionibus ad patriam.